XXXVIII. *Frater Hildebrandus, conversus, fuit utilis valde Conventui. Hic primo nauta fuerat; atque, ad artis suae imaginem, de tempestatibus mundi sapientius emergens ad portum religionis, Spiritu Sancto ductus, et in hoc saeculo et in alio quievit in pace (43).*

(43) *Annal. MSS. p. 23.*

XXXIX. *Frater Synibaldus de Almd, quae villa est in Pisana Maritimâ. Hic fuit magnus provinciae Pater, Prior discretissimus: primo enim singillatim in omnibus Conventibus Prior fuit, deinde diffinitor octies provincialis Capituli; et tantum crevit ejus claritas sanctitatis, et vitae licterarum gratiâ copiosae (*), ut provinciam gubernaret: fuit namque provincialis provinciae Romanae circiter decem annis. De isto Patre audiui miranda ab antiquis Patribus non parvae gravitatis: quod caerimonias Ordinis indefesse servavit, nec jota unum aut ullus apex periit ab ipso, donec omnia in lege Domini et nostris constitutionibus contenta, perfectissime consumaret; et ne multa dicendo sim legentibus taediosus, unum mirabile stylo breviori narrabo. Omnium enim ore recitari audiui, quod non fregerit silentium, loco vel tempore, toto tempore vitae suae; quod in Chronicâ Provincialium Romanae Provinciae, quae inter secreta scripta provinciae reservatur, sic me legisse recorder: — Frater Synibaldus de Almd, qui nunquam silentium, postquam fuit in Ordine, fregit. Nam Corradino, filio Imperatoris Frederici, Pisas cum maximo apparatu procerum adveniente (**), et auditâ famâ hujus recollendissimae memoriae Patris, voluit sibi loqui; occurritque ei frater Synibaldus in claustro, nec sibi locutus verbo, nec salutatus ab ipso, dictum principem resalutare prae-*

(*) *Copiosa, MS.*

(**) *Advenisset, MS.*

sumpsit: sed cum infra capitulum extra claustrum intrasset, cum Baronum maximâ comitivâ, tunc causam dixit sibi, quare eum sic mutâ linguâ recepisset. In claustro, inquit, non est fas, vetante regulâ, mihi loqui —. Stupe lector, dole rector, ut nullius nunc observantiae vestigium videatur. Ultimo, cum officia vitae suae et Ordinis fuisset laudabiliter functus, defunctus fuit Florentiae, ac juxta sacristiam in Ecclesiâ nostrâ sepultus, spiritu potente superna, ubi cum beatis feliciter gloriatur (44).

(44) L'Annalista (23 e 24), dopo di avere in tutto seguitata la Cronaca, aggiunge: « Ipso provinciali existente et praesente, consecratum « est coemeterium quod est inter ecclesiam et domunculas quae sunt in « horto nostro magno, et ante ecclesiam quicquid erat tunc plateae « usque ad viam publicam, a Federico archiepiscopo Pisano ». Facile è il vedere poi, come Fra Domenico e lo scrittore degli Annali errasser del pari dicendo Corradino figliuolo di Federigo II; nella guisa istessa che fallì il Tronci, chiamando questo Frate, Stinbaldo d' Amarilla (Mem. p. 225). Sarebbe poi vana fatica il cercare questo nome nel Necrologio del convento di S. Maria Novella pubblicato in prima dal Padre Idelfonso, poi dal Fineschi (che mal si avvisò di averlo dato in luce innanzi ad ogni altro). Tal Necrologio presenta soltanto i nomi dei Frati qui de civitate Florentiae, sive de ejus predicatione, originem traxerunt, secondochè si legge in principio di esso. (V. Fineschi, Mem. di S. Maria Novella, p. 33).